



30- June 2025

Դատվորատուն՝ Հրադրանքի համալսարան						
(կատ քրեականության նախագիծը գերատեսչական դասակարգման)						
Միջազգային՝ 2025 թ. համալսարանի քրեականության կրթական ծրագիրը						
Անվանումը՝ օրենսդիր և գործադիր մարմինների պետական կառավարում						
(կատ քրեականության նախագիծը գործադիր և տնտեսագիտական դասակարգման)						
Գնահատական		Գնահատական	Չափի գործադիր	Արժեքի գին	Քանակ	Գումար
միջազգային նախագիծը՝ (կատ ԳԱԿԿ դասակարգման)		անվանումը				
դասակարգման		անվանումը				
Բաժնի ԾՄ, խումբ, դաս I, ծրագիր 51						
Հրադրանքի համալսարանի աշխատակազմ						
32411140	Կապի ծառայություններ «Վելա Արմենիա» /4214/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
32411140	Կապի ծառայություններ «Վելա Արմենիա» /4214/	ՄԱ	դրամ	520 000	1	520 000
32411140	Կապի ծառայություններ «Տեխնո Արմենիա» /4214/	ՄԱ	դրամ	550 000	1	550 000
32411140	Կապի ծառայություններ «Ընդհանուր Բնակչություն» /4214/	ՄԱ	դրամ	60 000	1	60 000
32411140	Կապի ծառայություններ /4214/	ՄԱ	դրամ	840 500	1	840 500
66511170	Անդամակցության նախագիծ /4215/	ԳՀ	դրամ	980 000	1	980 000
70211100	Գումարի և սպորտախմբի մարզականություն /4216/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
60411200	Լեզուի գործադիրներ /4221/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
79631300	Անվանումը (նախագիծ) գումարի և ծառայությունների /4233/	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200 000
64211340	Տեխնոլոգիական ծառայություններ /4234/	ՄԱ	դրամ	1500 000	1	1500 000
79211180	Լեզուի արտադրության ծառայություն /4235/	ԷԼԸ	դրամ	4000 000	1	4000 000
791000000	Կապի ծառայություն (կառավարման) ծառայություն /4235/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000

79111200	Լեռնապտղագլան ծախսեր /4237/	ՄՈԱ	դրամ	331 000	1	331 000
551000000	Հրդեհաշիջման ծախսեր/4237/	ՄՈԱ	դրամ	669 000	1	669 000
908391200	Շնորհամուր բեռների ավիափոխադրումներ/4239/	ՄՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
908391200	Գրքեր ՄՊԸ/4232/	ՄՈԱ	դրամ	139 200	1	139 200
500000000	Վերածնունդի և պահպանման ծախսեր/4239/ վերականգնողական ապաստան	ՄՈԱ	դրամ	45 000	12	540 000
79411210	Գյուղատնտեսական արտադրանքների մշակման ծախսեր/4241/	ՄՈԱ	դրամ	3040 000	1	3040 000
50839140	Փորձագնացության նպաստագրեր/4241	ՄՈԱ	դրամ	132 820	1	132 820
79411210	Գյուղատնտեսական արտադրանքների վաճառքի ծախսեր/4241/	ՄՈԱ	դրամ	900 000	1	900 000
79411210	Գյուղատնտեսական արտադրանքների վաճառքի ծախսեր/4241/	ՄՈԱ	դրամ	60 000	1	60 000
45211114	Ընկերների կառուցվածքների ընթացիկ ներդրում և պահպանում/4251/	ԳՀՀ	դրամ	5500 000	1	5500 000
392200000	Վեճակաբացման և հանրային տնտեսական ներդրում/4267/	ՄՈԱ	դրամ	310 000	1	310 000
35121340	Հատուկ նպատակային ավիափոխադրում/4269/	ՄՈԱ	դրամ	954 500	1	954 500
35111130	Համալսարանական կրթության/4269/	ՄՈԱ	հաշիվ	6500	7	45500
45261129	Ընկերների և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀՀ	դրամ	3 387 668	1	3 387 668
301900000	Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/	ՄՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
340000000	Տրանսպորտային ներդրում/4264/	ՄՈԱ	դրամ	9000 000	1	9000 000
09411710	Անդրադարձի ընթացիկ գնում/4269/	ԷԼԼԵ	կգ	300	3000	900000
091322100	Բեռների արձեղանք/4269/	ԷԼԼԵ	կգ	530	3000	1 696 000
091322100	Բեռների ռեզիդուան/4269/	ԷԼԼԵ	կգ	500	1000	500 000
79631400	Այլ ծեցնա սարքավորումների վերանորոգում /4252/	ՄՈԱ	Հատ	2000 000	1	2000 000
300000000	Վարչական սարքավորումներ/5122/	ՄՈԱ	Հատ	1 883 200	1	1 883 200
325600000	Վարչական սարքավորումներ /Հոսիսային սարքեր /5122/	ՄՈԱ	դրամ	150 000	1	150 000
30621200	Խաբիներ /5122/	ՄՈԱ	հաշիվ	42 000	1	42 000
30621200	Խաբիներ /5122/	ՄՈԱ	հաշիվ	51000	1	51 000
39614400	Բոլոր սրբիչների ակունքային դիմացներ /5122/	ՄՈԱ	հաշիվ	30000	2	60 000
39712400	Ճեղքվող չորացնող սարքեր/5122/	ՄՈԱ	հաշիվ	59900	2	119 800
30192150	Վեր/5122/	ՄՈԱ	հաշիվ	15000	5	75 000
30193100	Գյուղատնտեսական ներդրում և հաշիվ/4261/	ԷԼԼԵ	Հատ	3 083 000	1	3 083 000
302300000	Տարբեր փող/4261/	ՄՈԱ	տոկոս	5000	34	170 000
302300000	Տարբեր փող/4261/	ՄՈԱ	հաշիվ	1000	30	30000
30237310	Քարտեր/4261/	ՄՈԱ	հաշիվ	6000	17	102 000
30237411	Միջին/4261/	ՄՈԱ	հաշիվ	3000	15	45 000
30237221	Հանձնարարի կրճատ սկսված/4261/	ՄՈԱ	հաշիվ	20 000	10	200 000

300260100	Օպերատիվ ինչոջություն/4261/	ՍՆԱ	հատ	15000	23	345 000
42322100	Սկսում համակարգի ՄԴԿ/4261/	ՍՆԱ	մետր	150	500	75 000
39121600	հախանցի կառուց /5122/	ԳՀ	Հատ	400 000	1	400 000
39121200	հախանցի սեղան 5122/	Խճ	Հատ	40 000	1	40 000
39111260	հախանցի պրոս/5122/	Խճ	Հատ	7500	4	30 000
39121360	Գրանդյան ղեկավարի Ն.1/5122/	ԳՀ	Հատ	300 000	1	300 000
39121360	Գրանդյան ղեկավարի Ն.2/5122/	ԳՀ	Հատ	230 000	2	460 000
39121360	Գրանդյան ղեկավարի Ն.3/5122/	ԳՀ	Հատ	180 000	1	180 000
39121400	Գրանդյան ընդունարանի Ն.1 աջ կողակող/5122/	ԳՀ	Հատ	240 000	1	240 000
39121360	Գրանդյան ընդունարանի Ն.2 աջ կողակող/5122/	ԳՀ	Հատ	140 000	1	140 000
39121520	Գրանդյան ընդունարանի փող/5122/	ԳՀ	Հատ	80 000	1	80 000
39141350	Սեղան /ԳՈԴԵՐ՝ սեղան/5122/	ԽԼԾ	Հատ	60 000	1	60 000
39141350	Սեղան /ԳՈԴԵՐ՝ սեղան/ 5122/	ԽԼԾ	հատ	60 000	1	60 000
39111170	Արտ/5122/	ԽԼԾ	Հատ	21 000	1	21 000
39121520	Պահարան 5122/	ԳՀ	հատ	140000	3	420000
39121520	Պահարան 5122/	ԳՀ	հատ	200000	1	200000
39121520	Պահարան խվանդան/5122/	ԳՀ	հատ	220000	1	220000
39121520	Պահարան ընդունարանի մեծ/5122/	ԳՀ	հատ	300000	1	300000
39138400	Պահարան հանգստի սեղան/5122/	ԳՀ	հատ	220000	1	220000
39138400	Փոքր պահարան սպորադիզմների համար/5122/	ԳՀ	հատ	10000	1	10000
39138400	Պահարան մեծ ապակի դռներով բաց դարակ/5122/	ԳՀ	հատ	530000	1	530000
30193300	Հետադարձ շտեղծի ապակի կառուց/5122/	ԳՀ	հատ	60000	1	60000
39121200	Բլոկ/նախ մեծ սեղան 5122/	ԳՀ	հատ	120000	1	120000
39141350	Գրանդյան 5122/	ԳՀ	հատ	60000	1	60000
39111220	Բազմաբույս փափուկ ցանկ մեջ/5122/	ԳՀ	հատ	85000	2	170000
39111220	Բազմաբույս փափուկ ցանկ մեջ/5122/	ԳՀ	հատ	110000	2	220000
39111190	Բազմաբույս 240-ամ /հատ/5122/	ԳՀ	հատ	210000	1	210000
39111190	Բազմաբույս 1 բազմաբույս/5122/	ԳՀ	հատ	360000	1	360000
39121520	Պահարան ապակի դռներով/5122/	ԳՀ	հատ	170000	1	170000
39141350	Պահարան կող/5122/	ԳՀ	հատ	50000	1	50000
39141350	Պահարան շարժարան/5122/	ԳՀ	հատ	155000	1	155000
39141350	Պահարան շարժարան/5122/	ԳՀ	հատ	200000	1	200000
39141350	Կախ/5122/	ԳՀ	հատ	35000	4	140000

39111220	Բյուճեկի բազկաբուժիչ	ԳՀ	Խստ	122000	1	122000
39111220	Աբուհիշի	ԳՀ	Խստ	390000	2	780000
39111220	Ղեկավարի պետիչի	ԳՀ	Խստ	127000	4	508000
39111170	Բազկաբու ղեկավարիչի	ԳՀ	Խստ	51000	2	102000
39111170	Աբուհիշի	ԳՀ	Խստ	21000	4	84000
3911350	Գրանդանիշի	ԳՀ	Խստ	30000	4	120000
39121520	Դառնարան ՏԻՇԻ	ԳՀ	ՀԱՏ	210000	1	210000
3021280	Անդանի հանձնակալիչի	ԷԱԾ	Խստ	250 000	7	1750000
39515440	Ուղղահայտ շնորակաբարձիչի	ՍՄ	Խստ	130 000	1	130 000
71351540	Հրազդան խոշորագույն հանձնակալի Հրազդան քաղաքի հանձնակալության շնորհ Անդանի աշխատանքայինների, դառնարանի, անհատականության հաստատության լոգիստիկական և խաղաղության աշխատանքների շնորհարարության դառն անհատական հանձնակալի խաղաղության աշխատանքների ծախսեր	ԽՀԲ	Դրամ	500 000	1	0
45461100	Հրազդան խոշորագույն հանձնակալի Հրազդան քաղաքի հանձնակալության շնորհ Անդանի աշխատանքայինների, դառնարանի, անհատականության հաստատության լոգիստիկական և խաղաղության աշխատանքների ծախսեր	ԳՀ	Դրամ	56 950 821, 25	1	0
32351121	Հողի մեղմեցում ՏԻՇԻ	ԳՀԶ		3 099 250	1	3 099 250
30232400	Լեկտորիալի ստորագրության կարգադրող սարքիչ	ԷԱԾ	Խստ	10 000 000	1	10 000 000
228111701	Կազմի բիբլիոթեկի նշանների համար	ՍՄ	Խստ	6000	7	42000
228511001	Արտադրություն	ԷԱԾ	Հատ	150	1000	150000
228512001	Բազմապատկեր	ԷԱԾ	Հատ	140	300	42000
228512002	Բազմապատկեր	ԷԱԾ	Հատ	980	400	392000
301412002	Խաղաղության, գրանդանիշի	ԷԱԾ	Խստ	5000	10	50000
30191301	Բյուճեկի տնային տնային	ԷԱԾ	Հատ	890	7	6230
301921001	Խնայի հասարակ	ԷԱԾ	Հատ	110	100	11000
301921141	Խնայի, կնիքի բազմակի հանդի	ԷԱԾ	Հատ	370	20	7400
301921211	Գրիչ, գրիչակալ	ԷԱԾ	Հատ	80	300	24000
301921212	Գրիչ, գրիչակալ	ԷԱԾ	Հատ	200	300	60000
301921213	Գրիչ, գրիչակալ	ԷԱԾ	Հատ	70	150	10500
301921214	Գրիչ, գրիչակալ	ԷԱԾ	Հատ	90	50	4500
301921301	Անդանի	ԷԱԾ	Հատ	100	300	30000
301921331	Արիչներ	ԷԱԾ	Հատ	190	25	4750

30192160/2	շտրիխեր	ԷԱԼ5	Հատ	260	100	26000
30192210/1	սպիննոսային ինքնակցոն ժաշակին, 49մե100մ տեսնական, մեծ	ԷԱԼ5	Հատ	550	20	11000
30192220/1	սպիննոսային ինքնակցոն ժաշակին, 19մե36մ գրանցականի, փոքր	ԷԱԼ5	Հատ	100	20	2000
301922710/1	ստանալափառ, գրանցականի	ԷԱԼ5	Հատ	430	100	43000
301922720/1	գծանշիչ	ԷԱԼ5	Հատ	200	50	1400
30192720/2	գծանշիչ	ԷԱԼ5	Հատ	300	50	15000
30192780/1	կցարժանիչ	ԷԱԼ5	Հատ	240	100	24000
30197100/1	կադրիչի մետաղյալարե կապեր, մեծ	ԷԱԼ5	Տոսի	145	100	14500
30197100/3	կադրիչի մետաղյալարե կապեր, մեծ	ԷԱԼ5	Հատ	730	100	73000
30197110/1	կադրիչի մետաղյալարե կապեր, փոքր	ԷԱԼ5	Տոսի	90	100	9000
30197120/1	կոճկամեր	ԷԱԼ5	Տոսի	160	7	1120
30197234/1	խոբապանակ, կոշտ կաշվով	ԷԱԼ5	Հատ	3100	7	21700
30197321/1	կարիչ, միջ- 20 թելերի համար	ԷԱԼ5	Հատ	740	15	11100
30197323/1	կարիչ, 50-ից ավելի թելերի համար	ԷԱԼ5	Հատ	14800	3	44400
30197332/1	դանկ, միջին	ԷԱԼ5	Հատ	4660	7	34020
30197332/2	դանկ, միջին	ԷԱԼ5	Հատ	1840	15	27600
30197340/1	ապակարիչ	ԷԱԼ5	Հատ	290	10	2900
30197400/1	դրոշմակիշների խճախայնած սպրեզներ	ԷԱԼ5	Հատ	370	5	1850
30197620/1	թուղթ, A4 նորմալի	ԷԱԼ5	Հատ	1700	250	425000
30199232/2	խանակի ծրար, A4 ձ-աչափի	ԷԱԼ5	Տոսի	28	1500	42000
30199238/2	խանակի ծրար, A5 ձ-աչափի	ԷԱԼ5	Տոսի	14	1500	21000
30199290/2	ծրար (Eurostandard)	ԷԱԼ5	Տոսի	36	1500	54000
30199430/1	թուղթ նշումների, տրցակներով	ԷԱԼ5	Խատ	400	5	2000
30199430/2	թուղթ նշումների, տրցակներով	ԷԱԼ5	Հատ	960	30	28800
33411400/1	ձախեր	ԷԱԼ5	Հատ	10	20000	200000
33241141/1	դանակ՝ գրանցականին	ԷԱԼ5	Խատ	580	5	2900
33241141/2	դանակ՝ գրանցականին	ԷԱԼ5	Խատ	310	5	1550
33241210/1	մկրատ, գրանցականին	ԷԱԼ5	Խատ	530	10	5300
33263300/1	գրանցականի գիրք, մաղան, 70-2000ց, տողակի, ավերակ էջերով	ԷԱԼ5	Հատ	700	150	105000
33263400/1	ակրակ, միջին	ԷԱԼ5	Հատ	320	40	12800
33263410/1	ակրակ, փոքր	ԷԱԼ5	Տոսի	250	100	25000

390636007	զղյառակ, գրամեկավալին	ԷԼԼԵ	Տոմի	1520	20	30400
392925107	քանոն, պլաստիկ	ԷԼԼԵ	Հատ	280	30	8400
30197323/2	կարիչ, 50-ից ավելի թերթի համար	ԷԼԼԵ	Հատ	3700	10	37000
392635107	սերմակ, փոքր	ԷԼԼԵ	Հատ	280	5	1400
392635207	սերմակ, միջին	ԷԼԼԵ	Հատ	780	5	3900
39263510/2	սերմակ, փոքր	ԷԼԼԵ	Հատ	235	5	1175
392635307	սերմակ, մեծ	ԷԼԼԵ	Հատ	650	2	1700
301972207	թղթի ամրակներ	ԷԼԼԵ	Հատ	1300	5	6500
39221210	Տախտակ Հեռախոս Բուրդ փոքր	ՄՆԱ	Հատ	2060	2	4120
39221270	Տախտակ անցանի Կոնտակ 4.5, կող 080	ՄՆԱ	Հատ	670	1	670
39221270	Տախտակ անցանի միկրոկոնտակտիկ 1, կող 308	ՄՆԱ	Հատ	490	1	490
39221370	Հախաղանի ջերմիկ 12կտ	ՄՆԱ	Հատ	3450	1	3450
39221312	Կաթաս Սոփրակ ներք 18սմ, 2,45լ.	ՄՆԱ	Հատ	8300	1	8300
39221312	Կաթաս Սոփրակ ներք 20սմ, 3,35լ.	ՄՆԱ	Հատ	9380	1	9380
39221312	Կաթաս Սոփրակ ներք 26սմ, 7,79լ.	ՄՆԱ	Հատ	13100	1	13100
39221310	Դառակ էլեկտր 2պ, 24սմ/2,5լ.	ՄՆԱ	Հատ	10950	1	10950
39221390	Դ+պ Ալյումինիդ 12+12հտ 184-072	ՄՆԱ	Հատ	14450	1	14450
39221270	Տախտակ անցանի միկրոկոնտակտ 1, Բլ, կող 525	ՄՆԱ	Հատ	580	1	580
39271121	Արմատ ՍԵՏԵԼԻ ներք 6	ՄՆԱ	Հատ	3300	1	3300
39221260	Արմատ Բոնապարտան 25սմ.	ՄՆԱ	Հատ	18800	3	56400
39221140	Բաժնակ ստեղծ Տիտան 6հտ COF-413	ՄՆԱ	Հատ	5450	2	10900
39221270	Վառ Արդա 14 ուղղ. կող 09537	ՄՆԱ	Հատ	6650	3	19950
39221140	Գալվան Կառույկ կոնյակ 6հտ 250կ	ՄՆԱ	Հատ	4900	2	9800
39221140	Գալվան Կառույկա շանպակի 6հտ 180կ	ՄՆԱ	Հատ	4900	2	9800
39271120	Արմատ Է, Ներդիդ 6	ՄՆԱ	Հատ	2170	1	2170
39221270	Բաժնակ անտեղ Դոնյա 7, 10272	ՄՆԱ	Հատ	1140	1	1140
42991400	Ջերմի Ռոյալմոդուլ ԲԵ-9865	ՄՆԱ	Հատ	1320	1	1320
39221210	Արմատի անտեղ 8ստ. 30730սմ	ՄՆԱ	Հատ	2660	2	5320
39221140	Բաժնակ կոնյակ Անդր 290կ, 6հտ 42439	ՄՆԱ	Հատ	2200	3	6600
39221140	Գալվան Կառույկա գլխու 230կ, 6հտ	ՄՆԱ	Հատ	4100	2	8200
39514200	Արմատ կոնտակտի ճարձմատու 2հտ	ՄՆԱ	Հատ	1250	1	1250
42991400	Բաժնակ կառույկի պլաստ. թու. 1հտ	ՄՆԱ	Հատ	950	1	950

60181100	Տրանսպորտային ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	1 200 000	1	1 200 000
66511170	Անպիտակացրական ծախսեր /4215/	ԳՀ	դրամ	1000 000	1	1000 000
70211100	Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն /4216/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
	Վարչական ծառայություններ /4231/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
48170000	Հանձնարարչային ծառայություններ «ՎԻ Ի ՋԸ ԱՊՏՏ»-ի/4232/	ՄԱ	դրամ	5928000	1	5928000
48170000	Հանձնարարչային ծառայություններ Տեղեկատվական հանձնարարչների գաղաչյալան և վերապատրաստման կիսորն-ի/4232	ՄԱ	դրամ	2280000	1	2280000
481700100	Հանձնարարչային ծառայություններ ՀԾ Խաշկապահություն/4232/	ՄԱ	դրամ	792000	1	792000
48170000	Հանձնարարչային ծառայություններ /Ներքտանության վճարի հախաբարդուն ծրագրի սպասարկման ծառայություն /4232/	ՄԱ	դրամ	20 000	6	120 000
48170000	Հանձնարարչային ծառայություններ /4232/	ՄԱ	դրամ	880 000	1	880 000
48170000	Հրազդան առ	ՄԱ	դրամ	12500	1	12500
96391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000
50531140	Հրազդան խոշորացված համայնքի Բարդի բնակավայրի 2-րդ բաղամասի թիվ 15 հասցեում գտնվող շինության բնությանի նորոգման և հարդարման, նոր սանիտաբույցի կառուցման նախագծանախագիշակին փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական աջնատանդների փորձաքննության նախագրության սրահանդրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	75000	1	75000
71351540	Հրազդան խոշորացված համայնքի Բարդի բնակավայրի 2-րդ բաղամասի թիվ 15 հասցեում գտնվող շինության բնությանի նորոգման և հարդարման, նոր սանիտաբույցի կառուցման աշխատանքների շննարարության որակի տննիկական հավորության խորհրդատվական ծառայություն /4251	ԽՀԲ	դրամ	250 000	1	0
35121340	Հատուկ նախատվային այլ նրդեր/4269/	ՄԱ	դրամ	471 000	1	471 000
31221500	Տրանդորմատոր 600 կա/ 4269/	ՄԱ	խսո	19000	1	19000
31221100	Ֆուտոմանային ոնդե 4269	ՄԱ	խսո	2000	1	2000
31221500	Տրանդորմատոր 20 կ/ 4269/	ՄԱ	խսո	19000	1	19000
31221100	Ֆուտոմանային ոնդե 4269	ՄԱ	խսո	2300	1	2300
	Կառավարական մարմինների գործանդության ինունակող առաջայան վառակաբների վերականդում 4651	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
45461100	Հրազդան խոշորացված համայնքի Բարդի բնակավայրի 2-րդ բաղամասի թիվ 15 հասցեում գտնվող շինության բնությանի նորոգման և հարդարման, նոր սանիտաբույցի կառուցման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	23 996 417, 18	1	0
Բաթին 01, խոսք 06, դաս 1, ձրագրո 51						
Ընդհանուր բնույթի հաղային ծառայություններ						
71311360	Հրազդան համայնքի վարչական սանտաննրոս գտնվող իրանմանրի, ձննդրի և ձիուրությունների չախաղուման և սանտանական կարգով հատակաղների կազմման ծառայություններ /4241/	ԳՀ	դրամ	3950 000	1	3950 000
79631400	Մամակախաղական ծառայություն-4241/	ԳՀ	դրամ	4 050 000	1	4050 000
710311600	Հարավային բաղամաս Կառնի վորդ 3/3 հասցեում գտնվող աղաղոմ քուղի գնահատման ծառայության	ՄԱ	դրամ	72000	1	72000
90391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000

35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
71241200	Նախագահներության ծախսեր /5134/	ԳՀ	դրամ	2 200 000	1	2 200 000
Բաժին 06, խումբ 06, դաս 1, ծրագիր 51 Բնակ. շին. և կոմ. ծառայություն						
44118300	Մետաղական թիթեղ/4268/	ԷԼՏ	թվ	2100	5500	11 550 000
98391200	Ըտրիանոսը բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
79631400	Ստանադիտական ծառայություն/4241/	ՄԱ	դրամ	1500 000	1	1500 000
45211114	Ընկերի կառուցանքի ընթացիկ նորոգում և արահայտում/4251/	ԳՀ	դրամ	2000 000	1	2000 000
50750000	Այլ մեքենա սարքավորումների վերանորոգում /4252/	ՄԱ	դրամ	0	1	0
44221140	Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	1 750 000		1 750 000
Բաժին 6, խումբ 2 , դաս 4, ծրագիր 51 Այլ մշակողական կազմակերպություններ						
37411220	Էլեկտրական սարքավորումների համազգեստ /4261/	ՄԱ	լրակազմ	15000	21	315 000
39111140	Հանդիսությունների դանդեր համար արտոններ 5122	ԷԼՏ	հատ	29 000	815	23 635 000
18221700	Ֆինտային բաժնիք/4261/	ՄԱ	հատ	15000	21	315 000
18820000	Ներդրումային կոչիկ/4261/	ՄԱ	գույք	14000	1	14 000
18441100	Ֆինտային գլխարկ/4261/	ՄԱ	հատ	1000	21	21 000
18620000	Վեպ/4261/	ՄԱ	գույք	6500	14	91 000
18620000	Վեպ/4261/	ՄԱ	գույք	6300	6	37800
18421130	Չեռնոց/4261/	ՄԱ	Չեռնոց	950	6	5700
18421130	Չեռնոց/4261/	ՄԱ	Չեռնոց	1200	6	7200
18421130	Չեռնոց/4261/	ՄԱ	Չեռնոց	2800	1	2800
310193100	Գլխածնայական նյութեր և հագուստ/4261/	ՄԱ	Հատ	60500	1	60500
79111200	Ներկայացուցական ծախսեր /4237/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
03121210	Ծաղիկներ, ծաղկային կոմպոզիցիաներ/4237/	ՄԱ	հատ	400 000	1	400 000
98391200	Ըտրիանոսը բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՄԱ	դրամ	21 340 000	1	21 340 000
79951110	Աշակերտական միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ/4239/	ԷԼՏ	դրամ	3600 000	1	3 600 000
79951110	Մարտի 8-ի միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /4239/	ՄԱ	դրամ	4 210 000	1	4 210 000
39920000	Վենցադրակներ և հանգրային սնունդի նյութեր/4267/	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
92311240	Ըլ-ի կոչիկը մատչելի ծառայություններ/4239/	ՄԱ	հատ	360 000	1	360 000
50531140	Հրազդան խոշորագույն համայնքի Բաղրի բնակավայրի 2-րդ բաղնիքի թիվ 15 հասցեում գտնվող ջնջարան ընթացիկ նորոգման և հարկարկման, նոր սանիտարացիի կառուցման նախագծամասնագիտական փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդատվական աջակցությունները փորձագետության եզրակացության տրամադրման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	75000	1	75000

39651270	Նարդի	ՍՈԱ	Դաս	48250	4	165000
Քաղին, խումբ, դաս 1, ծրագիր 51						
Հանգստի և սպորտի ծառայություններ, գրասպանների կատարում						
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՍՈԱ	դրամ	500 000	1	500 000
45361129	Ընկերների և շինությունների կատարում/5112/	ԳՀ	դրամ	20 000 000	1	20 000 000
44021140	Ընկերների և կառույցների կապիտալ փոխանորդում 5113	ԳՀ	դրամ	19 357 000		19 357 000
71241200	ՁՀ-հրազրան Հարավային Վերջրոպե/ թաղամաս արևելյան ժամացույցով գրասպան փոխադրության աշխատանքների նախագծամասնակցային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդակցական աշխատանքներ	ՀԾԽԱ/	դրամ	2500 000	1	2500 000
30190000	Այլ միջոցներ և սարքավորումներ /5129/	ՍՈԱ	դրամ	4000 000	1	4000 000
Քաղին 4, խումբ2, դաս 4, ծրագիր 51						
Հրազրան համայնքի ոռոգում						
45011114	Ընկերների կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/	ԳՀ	դրամ	2000 000	1	2000 000
44160000	Դռնակներ խորհրդակցարժեր	ՍՈԱ	դրամ	2000	250	500000
Քաղին 4, խումբ5, դաս 1, ծրագիր 51						
Ընկերային տնտեսություն						
99391200	Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/	ՍՈԱ	դրամ	2000 000	1	2000 000
60181100	Տրանսպորտային ծառայություններ /4239/	ԳՀ	դրամ	7850000	1	7850000
45011114	Ընկերների կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/ գծանշման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	5000 000	1	5 000 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/	ՍՈԱ	դրամ	1 290 000	1	1 290 000
44531191	Խրկարժ խողովակներ/4269/	ՍՈԱ	մետր	1500	120	180 000
44531192	Խրկարժ ժապավեն/4269/	ՍՈԱ	մետր	500	6	30000
44021140	Ընկերների և կառույցների կապիտալ փոխանորդում 5113	ԳՀ	դրամ	687 773 894		687 773 894
30000000	Վարչական սարքավորումներ/5129/	ՍՈԱ	Հատ	4000 000	1	4000 000
71241200	Նախագծամասնակցական ծախսեր /5134/	ԳՀ	դրամ	9 010 000	1	9 010 000
45031177	Հրազրան համայնքի ճանապարհների և փողոցների երթևեկի մասերի փոսային նորոգման աշխատանքներ /4251/	ԳՀ	դրամ	35 000 000	1	35 000 000
71241200	Միջոցառում, Կենտրոն, Հարավային, Վանատուր, Զրառառ թաղամասերի և Բարդի, Սոլակ բնակավայրերի ճանապարհների փոսային նորոգման աշխատանքների նախագծամասնակցային փաստաթղթերի կազմման և մշակման խորհրդակցական աշխատանքներ /5134/	ՍՈԱ	դրամ	500000	1	500000
71241200	Հրազրան համայնքի Ներհամայնքային ճանապարհային գծանշանների փոխակազմման նախագծամասնակցային փաստաթղթերի կազմման և մշակման աշխատանքների խորհրդակցական աշխատանքներ (Միջոցառում, Կենտրոն, Հարավային, Վանատուր, Զրառառ թաղամասեր, Բարդի, Սոլակ բնակավայրեր և Մարգարավանի մոտից հատված)/5134/	ՍՈԱ	դրամ	490000	1	490000

71351540	Հրազդան համայնքի ճանապարհների և փողոցների երթևեկի ծառերի փոսային տրոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 4251	հսՀԲ	դրամ	300 000	1	0
71351540	Հրազդան համայնքի ճանապարհների գնանշման ընթացիկ տրոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն	հսՀԲ	դրամ	120 000	1	0
45231177	Հրազդան համայնքի ճանապարհների գնանշման ընթացիկ տրոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	9 827 864,88	1	0
45231177	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան համայնքի Լեռնամիտ քնակակալի 1-ին փողոցի վերանորոգման աշխատանքներ / Սուրբեային ծրագրով 5113/	ԲՄ	դրամ	244374817	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան համայնքի Լեռնամիտ քնակակալի 1-ին փողոցի վերանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն /5113/	հսԲՄ	դրամ	3567969	1	0
45231220	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Միկոյնցյան քաղաքանախ 1-ին, 2-րդ, 6-րդ, 8-րդ, 9-րդ փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքներ 5113	ԲՄ	դրամ	637 118 210	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզ Հրազդան քաղաքի միկոյնցյանի 1, 2, 6, 8, 9-րդ փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքներ որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	հսԲՄ	դրամ	7 441 740	1	
45231187	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Կենտրոն, Հարավային քաղաքանախի բազմաբնակարան շենքերի բակերի ապօրինական աշխատանքների 5113	ԲՄ	դրամ	284 932 710	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Կենտրոն, Հարավային քաղաքանախի բազմաբնակարան շենքերի բակերի ապօրինական աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	հսԲՄ	դրամ	4774032	1	
45231220	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն քաղաքանախի մեղաքաղաքային փողոցներ (Ա. Ազադեդյան փողոց, Կենտրոն քաղ, Թիվ 70Ա շենքից դեպի 2, Անդրանիկի պողոտա, Ապրտիսյանցից դեպի 2, Անդրանիկի պողոտա հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	ԲՄ	դրամ	147 220 997	1	0
71351540	Հրազդան քաղաքի Կենտրոն քաղաքանախի մեղաքաղաքային փողոցներ(Ա. Ազադեդյան փողոց, Կենտրոն քաղ, Թիվ 70 Ա շենքից դեպի 2, Անդրանիկի պողոտա, Ապրտիսյանցից դեպի 2, Անդրանիկի պողոտա հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	հսԲՄ	դրամ	2 149 483	1	
45231187	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Միկոյնցյան քաղաքանախի բազմաբնակարան շենքերի բակերի ապօրինական աշխատանքներ 5113	ԲՄ	դրամ	408 680 790	1	0
71351540	ՀՀ Կոտայքի մարզի Հրազդան քաղաքի Միկոյնցյան քաղաքանախի բազմաբնակարան շենքերի բակերի ապօրինական աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն 5113	հսԲՄ	դրամ	3 327 588	1	
45231220	ՀՀ Կոտայքի մարզի, Հրազդան համայնքի, Բ-Հրազդան Հարավային քաղաքանախ 1, Ավանդյան, Տ. Պապիկյան, Ա.Խաչատրյան, Պ.Դադյան փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքներ 5113	ԲՄ	դրամ	517 609 560	1	0

70211100	Գույքի և սարքավորումների վաճառություն /4216/	ՍՈՒ	դրամ	2000 000	1	2000 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նրբեր/4269/	ՍՈՒ	դրամ	300 000	1	300 000

Բաժին 9, խումբ5, դաս 1, ծրագիր 51
Արտադրողական դասիվացություն

45261129	Ընկերի և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	399 100 000		399 100 000
79631300	Այնպատկազմի մանագլխական դադալայման ծառայություններ 4233	ՍՈՒ	դրամ	25 000	1	25 000
71341200	Նախագծահետադրական նախնի /5134/	ԳՀ	դրամ	11 180 000	1	11 180 000
45461100	ՀՀ Նոտայնի մարդի -Հրադրակի Ա. Խաչատրյանի անվան Երաժշտական դպրոց- ՀՈՒԽ-ի վերանորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	40 831 667,95	1	40 831 667,95
71351540	ՀՀ Նոտայնի մարդի- Հրադրակի Ա. Խաչատրյանի անվան Երաժշտական դպրոց- ՀՈՒԽ-ի վերանորոգման աշխատանքների շինարարության դրակի տեխնիկական խնդիրայնական ծառայություն	ԽՀԸ	դրամ	400 000	1	0

Բաժին 9, խումբ3, դաս 1, ծրագիր 51

Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113

Բաժին 3, խումբ2, դաս 1, ծրագիր 51
Փրկարար ծառայություն

98391200	Ընդհանուր քննարի այլ ծառայություններ/4238/	ՍՈՒ	դրամ	600 000	1	600 000
79631400	Մանագլխական ծառայություն/4241/	ՍՈՒ	դրամ	500 000	1	500 000
35121340	Հատուկ նպատակային այլ նրբեր/4269/	ՍՈՒ	դրամ	200 000	1	200 000

Բաժին 6, խումբ3, դաս 1, ծրագիր 51

45261129	Ընկերի և շինությունների կառուցում/5112/	ԳՀ	դրամ	22 537 510	1	22 537 510
----------	---	----	------	------------	---	------------

Բաժին 9, խումբ1, դաս 1, ծրագիր 51
Նախարարական կրթություն

44221140	Ընկերի և կառույցների կապիտալ վերանորոգում 5113	ԳՀ	դրամ	67 500 000		67 500 000
71241200	Նախագծահետադրական նախնի /5134/	ԳՀ	դրամ	2 740 000	1	2 740 000
39121200	Մանկական սնունդ չորստեղանի/2-4 տարիքային խմբի համար/	ԷԼԸ	խառ	25000	4	100 000
39212000	Մանկական սնունդ չորստեղանի/4-5 տարիքային խմբի համար	ԷԼԸ	խառ	18000	15	270 000
39111140	Մանկական սնունդի /2-4 տարիքային խմբի համար	ԷԼԸ	խառ	16000	20	320 000

39111140	Մանկական արտ-4-5 տարիքային խմբի համալ	ԷԼՄ	Խառ	18 000	68	1 224 000	
39141240	Էլեկտրական մանրակալ՝ ներքնակներով	ԷԼՄ	Խառ	92 000	25	2 300 000	
50531140	Հաղորդակի թիվ 6, 8 և 11 LPH-Հ –ում բետոնի լարդատեր փորձընկերության ծախսեր	ՄԱ	դրամ	15000	30	450 000	
Քաղին 1, խումբ 1, դաս 2, ծրագիր 51 Ֆինանսական և հաշվապահության հարաբերություններ							
Քաղին 2, խումբ 2, դաս 1, ծրագիր 51 Բարձրագույնագույն պաշտպանություն		ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000	
79111200							
Ներկայացուցչական ծախսեր /4237/		ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000	
96391200		Ընդհանուր բնույթի այլ ծախսեր/4239/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
79631400		Մամուլագրության ծախսեր/4241/	ԳՀ		1000 000/0	1	1000 000
30193100		Գրառնակագրության նյութեր և հաղորատ/4261/	ՄԱ	Հատ	500 000	1	500 000
33600000		Առողջական և լարդատեր նյութեր /4266/	ՄԱ	Հատ	1000 000	1	1000 000
39220000		Կենցաղային և հանրային սնունդ նյութեր/4267/	ՄԱ	դրամ	1000 000	1	1000 000
Քաղին 10, խումբ 7, դաս 1, ծրագիր 54 Առողջական հատուկ պրոյեկտներ							
98391200		Գործարանական և բնակային ծախսեր/4211	ՄԱ	դրամ	3000 000	1	3000 000
Քաղին 5, խումբ 1, դաս 1, ծրագիր 51 Կոմունալ տնտեսություն, արհեստագործական և սանիտար							
34131220		Անվանող տրամադրող /5121	ԷԼՄ	Խառ	12000000	2	24000000
Քաղին 5, խումբ 6, դաս 1, ծրագիր 51							
77411100							
Քաղին 10, խումբ 2, դաս 1, ծրագիր 51 Ներքին		ԳՀ	դրամ	10 000 000	1	10 000 000	
44100000							
ՕՏՑ 2440*1220 966 ճիւղային/ 4269		ՄԱ	Խառ	4250	17	72 250	
44100000		Երկրակ 566 Comfort/4269	ՄԱ	Խառ	550	9	4950
44100000		Երկրակի դետալ 566 Comfort/4269	ՄԱ	Խառ	100	12	1200
44141200		Փայտի ռեզնա 5*4 SP/4269	ՄԱ	Խառ	1100	25	27500
44100000		Ընտրող ցիմենտային 4*40/4269	ՄԱ	Խառ	4.0	200	800
44800000		Լար մանրակալի փայտի քաղ 2.5 / /4269	ՄԱ	Խառ	6700	5	33500
44800000		Ներկ KIRASAVA 2.7 կգ ներկային/4269	ՄԱ	Խառ	3250	5	16250
39221460		Ներկ KIRASAVA 0.9 կգ ներկային/4269	ՄԱ	Խառ	1100	2	2200
39221460		Վրձիկ կարմիր պր 2.5*/4269	ՄԱ	Խառ	250	3	750
39221460		Վրձիկ կարմիր պր 4*/4269	ՄԱ	Խառ	350	2	700

39221460	Վալիկ 12 սմ վիլյորո հաստ 4475-52 /4269	ՄԱ	հաս	550	1	540
39221460	Վալիկ 20 սմ վիլյորո հաստ 4475-53 /4269	ՄԱ	հաս	800	1	800
39221460	Վալիկ 25 սմ վիլյորո հաստ 4475-54 /4269	ՄԱ	հաս	1000	1	1000
09221600	Ուալթ ապրոտ 5լ./4269	ՄԱ	հաս	5400	1	5400
44800000	Լսորկ KRASAVA 0.9 կգախառն /4269	ՄԱ	հաս	1100	1	1100
44511350	Պոտոսկանածի նաասղկա PH2 65 ձև J.S.Y /4269	ՄԱ	հաս	200	1	200
31221241	Հոտոսպ տանիքի 5.5*32 /4269	ՄԱ	հաս	11	100	1100
44511350	Չիլեանցիայի նաասղկա 8x6 Power /4269	ՄԱ	հաս	150	1	150
32421100	Հասնեղի լար 8 2*2.5 ՌԱ-ՎԻ /4269	ՄԱ	ճեղք	270	30	8100
32421100	Հասնեղի լարի կոտր COMFORT 20/ 12*12 /4269	ՄԱ	հաս	200	15	3000
31684400	Վալթրակ ապխոռն 1 տեղ Օնեո պարտի վրայի /4269	ՄԱ	հաս	600	2	1200
31211190	Անցատիկ ապխոռն 1 տեղ Օնեո պարտի վրայի /4269	ՄԱ	հաս	600	1	600
31500000	Լեռ լանդ 60 սմ-7.5 սմ 274 6500 k /4269	ՄԱ	հաս	2000	2	4000
16141100	Ջեռնոց ապխոռնի զազարաբոյն /4269	ՄԱ	գույք	150	5	750